

Frederikssund den 8. januar 2007

Til Undervisningsminister Bertel Haarder

Lærere og ledere på Frederikssund Handelsskole har i dag været samlet til møde og udtaler:

Det er med vrede og skuffelse vi modtager informationer om, at Bertel Haarder endnu engang svigter handelsskolerne. I november sidste år gav han os håb om, at den urimelige forskel, der er mellem taxametrene til henholdsvis det almene gymnasium (stx) og handelsgymnasiet (hhx), skulle udlignes med start i finansloven for 2008. Håbet er nu afløst af dyb, dyb skuffelse.

Reelt er landets uddannelsespolitik nu lagt i hænderne på Finansministeren, der har pengene til f.eks. at sænke klassekvotienterne på handelsskolerne. Bertel Haarder har tilsyneladende hverken magt eller agt i regeringen til at sikre sådanne anstændige forhold, og han har åbenbart opgivet at kæmpe for at skabe retfærdighed i sit eget system.

I et åbent samråd i Folketingets Uddannelsesudvalg den 21. november 2006 sagde Bertel Haarder bl.a.:

" Men så er der tilbage nogle forskelle, som er svære at begrunde. Og det jeg har aftalt med handelsskolernes førstemand, Ingo Østerskov, er, at nu vil vi, for at forberede finanslov 2008, og for at denne ubegrundede del af forskellen ikke skal stå og skære i lyset, skære i øjnene, i sollyset, vil vi allerede nu her i vintermørket få analyseret os frem til, hvad den ubegrundede del af forskellen kan siges at være. Og så vil vi drøfte, hvordan vi, måske, hen ad vejen kan foretage en opretning af det, som man dér måtte finde frem til er svært at begrunde forskellen " (afskrift fra Folketingets båndoptagelse).

I brev til os den 23. november 2006 (reference: 023.113.011) skrev Bertel Haarder bl.a.:

" Jeg kan fortælle, at jeg torsdag den 16. november 2006 afholdt et meget positivt og konstruktivt møde med formanden for Interesseorganisationen for Handelsskolernes Ledelser (HFI) Ingo Østerskov.

På mødet fortalte jeg blandt andet, at jeg nu vil igangsætte et arbejde, der skal afdække forskellene i taxametrene mellem det almene gymnasium og handelsgymnasiet. Arbejdet skal klarlægge, hvilke begrundede og ubegrundede forskelle i taxametre, der måtte være mellem de to gymnasiale uddannelser, og hvilke faktorer der forårsager forskellene. "

Vi har svært ved at forstå disse udtalelse som andet end et løfte om at afdække forskellene mellem stx og hhx , så de ubegrundede forskelle kan afskaffes.

Men det lærere, ledere og elever har fået stillet i udsigt af Bertel Haarder nu, er alene en analyse af handelsskolernes økonomi. Hvordan i alverden vil man finde "ubegrundede forskelle", når man så direkte afviser at sammenligne stx med hhx? Vi kan kun finde ét

svar: Man ønsker ikke at få forskellene dokumenteret. Finansministeren ved, at hullerne bliver dyre at fylde op. Den pris vil han ikke betale.

Endnu engang må vi appellere til politikerne om at tage affære i denne sag. Skal en analyse af "ubegrundede forskelle" have nogen som helst mening, SKAL det fremgå af analysens kommissorium, at det er det, der er målet. Det kan enten regeringen eller et flertal i Folketinget sørge for, og det skylder de anstændigvis eleverne i handelsgymnasiet, der er ofre for uligheden mellem de gymnasiale uddannelser.

På vegne af de forsamlede

Med venlig hilsen

Jette Olofsen



tillidsrepræsentant

Kopi af dette brev er sendt til: Folketingets Uddannelsesudvalg
Handelsskolernes Lærereforening